
  
  

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “LEONARDO DA VINCI” ACQUAPENDENTE 

Via G.CARDUCCI s.n.c. 01021 Acquapendente (VT)  CF 80019550567 – Tel..0763/734208  

e-mailVTIS01100L@ISTRUZIONE.IT; PEC: VTIS01100L@pec.istruzione.it 
CODICE UNIVOCO: UFKJ4I 

 
 

Agli Atti  

Al Sito Web  

All’Albo  

Alla CAMPUSTORE SRL   

Via Villaggio Europa n. 3 Bassano del Grappa (VI)   

 

OGGETTO:   Svincolo polizza fidejussoria per cauzione definitiva relativa al contratto di fornitura 
di beni per l’attuazione del progetto realizzato con i Fondi PNRR finanziato nell’ambito del 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next Generation Classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
Identificativo RDO 3716828 
 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-22813 

CUP: G44D22006800006 

CIG: A00982E5FA    

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la propria decisione a contrarre prot. n. 11673 del 31/08/2023 per l’affidamento diretto 

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) tramite Trattativa 

Diretta della fornitura di dotazioni digitali e arredi per la realizzazione del Progetto in 

epigrafe, per un importo a base d’asta pari a € 48.484,92 iva inclusa;  

VISTA la procedura di acquisto MePA tramite Trattativa Diretta nr. 3716828 del 01/09/2023 

per la fornitura di cui sopra;  

VISTI i verbali di collaudo delle dotazioni e degli arredi forniti dalla società affidataria, assunti 

al prot. n. 2464 e n. 2466 del 15/02/2024 contenenti la certificazione di conformità 

della fornitura a quanto oggetto del contratto;  

VISTA la polizza fidejussoria n. 1238407276 del 26/09/2023, stipulata quale garanzia 

fidejussoria definitiva, ai sensi dell’art. 103, comma 1, del D. Lgs 50/2016, dalla ditta 

affidataria CAMPUSTORE SRL - Via Villaggio Europa n. 3 Bassano del Grappa (VI) 

(P.I. 02409740244) con la compagnia assicurativa HDI Assicurazioni S.p.A. con sede 

in Piazza Guglielmo Marconi, 25 – 00144 Roma; 

mailto:VTIS01100L@ISTRUZIONE.IT
mailto:VTIS01100L@pec.istruzione.it




VISTO il D. Lgs. 50/2016 – Codice degli Appalti - ed in particolare l’art. 103 – Garanzie 

Definitive;  

CONSIDERATO che nulla osta allo svincolo della polizza fidejussoria sopra indicata  

  

DETERMINA 

  

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati  

• di svincolare la polizza fidejussoria n. 1238407276 del 26/09/2023, stipulata quale garanzia 

fidejussoria definitiva, ai sensi dell’art. 103, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, dalla ditta 

affidataria CAMPUSTORE SRL con sede in Via Villaggio Europa n. 3 Bassano del Grappa 

(VI) (P.I. 02409740244) con la compagnia assicurativa HDI Assicurazioni S.p.A. con sede 

in Piazza Guglielmo Marconi, 25 – 00144 Roma  

• di pubblicare la presente determinazione sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché 

sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale;  

• di trasmettere all’operatore economico aggiudicatario il presente atto affinché possa 

compiere tutti gli adempimenti necessari per lo svincolo della suddetta polizza.  

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa BILLI LUCIANA 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate e  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-10-23T09:03:16+0200
	LUCIANA BILLI




